ца Теофанија која је блажено преминула 10. новембра 897.
године (сећање на њу се обележава 16/29. децембра). Међу-
тим, Цар који је приказан крај ње, њен супруг Лав VI Му-
дри (886–912), није прослављен, али су ипак обоје приказа-
ни с ореолима.

Какав се закључак може извести полазећи од те ико-
нографске традиције? Као прво, очито је да Православна
Црква током своје дуговековне историје није православне
цареве сматрала просто политичким фигурама.